* **K.:** PMKL, Manuscripta vetera (1.2.a), Series altera, jelzet nélkül: Collectio epistolarum transcriptarum ad P. Alexium Horányi exaratarum, pp. 6–8. Másolat.

volumina Tibi esset submittenda. Ut tamen optimis Tibi conatibus illustrandae patriae consecratis, opportuna praestem adminicula, statui nullum laborem, nullum proluxae scriptionis taedium defugere, dummodo pulcherrimae destinationes Tuae mea qualicumque opera adiuventur. Fiet hoc commodissime, si per stata intervalla hoc est qualibet hebdomada pensum dimidiae phylirae beneficio cursus publici ad Te expediam. Tuum est certum mihi ordinem et modum praescribere, quem ab me observari malis. Scriptores ne secundum Alphabeti seriem recenseam? an temporum, quo quilibet vixerunt in ea ratione? an denique per Scientiarum et Artium liberalium classes eos dispescam? Utra methodus se Tibi commendabit magis, eam sequi est animus. Illud etiam, me, velim edoceas, quorsum in posterum et quali titulo meas Litteras inscribere debeam Litteras, ut citra deperditionis periculum ad Te perferantur. Tuas semper ut *par Debreczen a Hermannstadt en Transilvanie* dirigas semper, oro. Reddentur mihi satis tempestive, ubicunque locorum fuero constitutus. Pro novis litterariis benevole mecum communicatis eas Tibi, quas debeo, gratias ago maximas. Quid audio? Siccine Reverendi Patris Kaprinayi Hungariae Diplomaticae Tomus alter maiori ex parte iam typis exscriptus est?³¹⁵ Verebar omnino, ne seniculum vitae tempus breve spes vetet inchoare longas, neve Vir bonus morte praeoccupatus expectationem nostram destituat. Permultum equidem temporis lambendo foetui suo impendit Clarissimus Kaprinay, facile tamen tarditatis suae veniam impetrabit. Cunctator iste, dummodo instar Fabii illius Romani, cunctando restituat rem. Binas eruditissimi Reverendi Patris Benedicti Cettonis Dissertationes Prayo oppositas, quoquo pretio abs me redimendas, utinam Te opitulante nancisceret!³¹⁶ Quid Josephus Pierer in Metallurgica sua Hungarica praestiterit, equidem statuere non possum, neque enim eam videre mihi adhuc contigit; quodsi tamen libri bonitas ex temporis in elaborationem impensi ratione metienda sit, egregium opus esse oportet, in quo elucubrando lustrum integrum desudavit Auctor. Fac, quaeso, me certio-rem, ubinam liber prodierit, quanti veneat, et quomodo procurari debeat, mihi-que perferri.³¹⁷ Mausoleum Regum Hungariae in linguam Hungaricam abs Te conversum, duos item Tomulos Logicae et Psychologiae Tuae Venetiis excusos, fac, habeam ocissime: neque enim, nisi pulchrum et egregium, abs Te tanto proficisci potest artifice. De pretio non est, quod labores: ipse enim illud Tibi adferam, quando futuro vere proximo oras Vestras cum Illustrissimo Domino